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2 listopada 2025 

1. W dzisiejszą niedzielę przypada wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, tak zwany 

Dzień Zaduszny. Cmentarze przypominają nam o przemijaniu i kruchości ludzkiego życia, ale 

jako chrześcijanie ufamy, że i nasi bliscy zmarli, i kiedyś my sami, dołączymy do grona 

świętych i błogosławionych. Pamiętajmy, że nie ma „święta zmarłych”. W drugim dniu 

listopada Kościół wspomina Wszystkich Wiernych Zmarłych. Bliskość uroczystości 

Wszystkich Świętych i wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych nie jest przypadkowa. 

Stanowimy bowiem jeden Kościół: my jesteśmy jeszcze Kościołem pielgrzymującym do nieba 

i walczącym z grzechem; święci są Kościołem tryumfującym, a zmarli przebywający 

w czyśćcu są Kościołem oczyszczającym się. Modląc się za zmarłych, pomagamy tym, którzy 

pokutują w czyśćcu. Ofiarujmy im dar modlitwy, aby jak najszybciej mogli przebywać blisko 

Ojca w niebie.  

 

2 Przypominam, że od 1 do 8 listopada, każdorazowo odwiedzając cmentarz i odmawiając modlitwę 

za zmarłych, możemy uzyskać dla nich odpust zupełny, czyli darowanie kary za grzechy odpuszczone 

co do winy. Trzeba ponadto być w stanie łaski uświęcającej, przyjąć sakramentalną Komunię Świętą, 

posiadać brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu oraz pomodlić się w intencjach papieskich.                    

Nie zaniedbujmy tej pobożnej praktyki – dzięki niej możemy pomóc tym wszystkim, którzy nas 

poprzedzili w drodze do Domu Ojca. 

Kartki na wypominki wyłożone są na bocznych ołtarzach. Prosimy wypełnić je wyraźnie, najlepiej 

pismem drukowanym i zaznaczyć kiedy mają być czytane. Wypełnione wypominki przyjmujemy         

w zakrystii i w kancelarii parafialnej.  Prosimy nie wrzucać ich na tacę. Wypominki będą czytane        

w naszej parafii w dniach od 2-8 listopada na różańcu o godz. 1730, tj. w dniach kiedy możemy 

uzyskać odpust dla zmarłych 
 

5.  W tym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek, Pierwszy Piątek i Pierwsza Sobota miesiąca. 

Nabożeństwa związane z tymi dniami będą odprawiane tak jak co miesiąc. 

Zachęcam wszystkich do skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania, aby z czystym 

sercem móc skorzystać z ofiarowanego nam w najbliższych dniach przez Kościół odpustu. 

 

6. W przyszłą niedzielę, 9 listopada, będziemy świętować Rocznicę Poświęcenia Bazyliki 

Laterańskiej. Bazylika Laterańska zachowała status katedry biskupa Rzymu. Do dziś nad 

wejściem do Bazyliki Laterańskiej znajduje się łaciński napis: „Matka i Głowa wszystkich 

kościołów Miasta i Świata”. 

 

7. Przyszłą niedzielę będziemy przeżywali też jako Dzień Solidarności z Kościołem 

Prześladowanym. 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM: 

- we wtorek, 4 listopada – Święty Karol Boromeusz (1538-1584), biskup, wielki reformator 

Kościoła. 

 

8. W październiku z naszej wspólnoty odeszli do wieczności Małgorzata Rejowska                         

z ul. Godebskiego i Artur Jan Waszczuk z ul. Łopacińskiego. Zmarłych parafian polećmy 

miłosierdziu Bożemu: Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie…  

 


